Приложение № 2

Форма договора о задатке

Договор о задатке №___

(договор присоединения)

 г. __________

«_____» ____________ 20___ г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «АО «РАД», в лице руководителя Секретариата торгов обособленного подразделения АО «РАД» в г. Москве Е.А. Севрюковой, действующей на основании Доверенности № 663/01 от 03.04.2018 г., с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже имущества, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент»,_____________________________ в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с другой стороны, в соответствии со ст.ст.380, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе, открытом по составу участников и открытом по способу подачи предложений по цене по продаже следующего имущества (Лот №1):

Объект 1. Нежилое здание, цех «Карантин», площадью 32 640 кв.м., кадастровый номер: 32:18:0170101:418, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 22.03.2017 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32:18:0170101:418-32/001/2017-7.
Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 2. Сооружение автодорога, назначение: нежилое, протяженность 1500 м, кадастровый номер: 32:18:0000000:225, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРН 22.03.2017 года сделана запись регистрации №32:18:0000000:225-32/001/2017-5.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 3. Одноэтажное здание зерносклада, назначение: нежилое, общей площадью 665,5 кв.м, кадастровый номер: 32:18:0170101:301, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1855.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 4. Здание рампа №2, назначение: нежилое, общей площадью 205,3 кв.м., лит. Р2, кадастровый номер: 32:18:0170101:433, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-233.
Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 5. Здание котельной, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 197,8 кв.м., лит. К, кадастровый номер: 32:18:0170101:416, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1853.
Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 6. Здание санитарный блок, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 193,3 кв.м., лит. А, кадастровый номер: 32:18:0170101:282, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 20.06.2007 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/005/2007-182.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 7. Одноэтажное здание вет.сан.пропускника, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 121,3 кв.м., лит. П, кадастровый номер: 32:18:0170101:414, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1850.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 8. Здание ветсанпропускник, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 158,7 кв.м., лит. Вп, кадастровый номер: 32:18:0170101:268, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-223.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 9. Здание комбинированный цех, назначение:нежилое, 1-этажное, общей площадью 329,3 кв.м., лит. К, кадастровый номер: 32:18:0170101:263, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 06.06.2005 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-18/002/2005-388.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 10. Одноэтажное здание автовесовой с ограждением, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 23,4 кв.м., лит. В, кадастровый номер: 32:18:0170101:413, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1851.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 11. Здание цех «Автомат», назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 10621,7 кв.м., лит. С, кадастровый номер: 32:18:0170101:316, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-207.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 12. Здание гаражное депо, назначение: нежилое, общей площадью 180,5 кв.м., лит. Г1, кадастровый номер: 32:18:0170101:289, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 06.06.2005 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-18/002/2005-384.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 13. Здание рампа №1, назначение: нежилое, общей площадью 205,3 кв.м., лит. Р1, кадастровый номер: 32:18:0170101:425, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-231.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 14. Здание гараж, назначение: нежилое, общей площадью 513,4 кв.м., лит. Г2, кадастровый номер: 32:18:0170101:308, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 06.06.2005 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-18/002/2005-386.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.
Объект 15. Одноэтажное здание склада минеральных добавок, назначение: нежилое, общей площадью 542,9 кв.м., лит. С, кадастровый номер: 32:18:0170101:327, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1852.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 16. Одноэтажное здание для трех тракторов, назначение: нежилое, общей площадью 122,9 кв.м., лит. Г, кадастровый номер: 32:18:0170101:303, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 26.01.2006 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32-06/006/2005-1854.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 17. Здание ветсанбойня, назначение: нежилое, общей площадью 427 кв.м., лит. Вб, кадастровый номер: 32:18:0170101:421, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-219.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 18. Административное двухэтажное здание, назначение: нежилое, общей площадью 566,15 кв.м., лит. А, кадастровый номер: 32:18:0170101:412, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-216.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 19. Здание трансформаторная подстанция  №1, назначение: нежилое, общей площадью 60,5 кв.м., лит. Т1, кадастровый номер: 32:18:0170101:427, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-229.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 20. Здание трансформаторная подстанция  №2, назначение: нежилое, общей площадью 60,5 кв.м., лит. Т2, кадастровый номер: 32:18:0170101:420, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-227.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 21. Здание трансформаторная подстанция  №3, назначение: нежилое, общей площадью 60,5 кв.м., лит. Т3, кадастровый номер: 32:18:0170101:423, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-225.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 22. Здание насосная станция  №1, назначение: нежилое, общей площадью 17,2 кв.м., лит. Н1, кадастровый номер: 32:18:0170101:434, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-245.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 23. Здание насосная станция  №2, назначение: нежилое, общей площадью 17,2 кв.м., лит. Н2, кадастровый номер: 32:18:0170101:422, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-238.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 24. Здание артскважина, назначение: нежилое, общей площадью 4,4 кв.м., лит. А, кадастровый номер: 32:18:0170101:429, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 31.05.2002 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-1/31-08/2002-235.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 25. Здание артскважина, общей площадью 4,4 кв.м.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объект 26. Газопровод 2002-2004 г.г., 969 п.м. (Газификация свинокомплекса в н.п. Шеломы Новозыбковского района Брянской области протяженностью сооружения 969 метров), кадастровый номер: 32:18:0170301:184, расположенное по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащее Продавцу на праве собственности, о чем 18.07.2016 г. в ЕГРН сделана запись регистрации № 32-32/009-32/009/017/2016-12/1.

Обременения (ограничения) Объекта: газопровод частично расположен на земельных участках с кадастровыми номерами: 32:18:0170301:157 и 32:18:0170301:164, входящих в состав земельного участка с кадастровым номером 32:18:0000000:68, принадлежащем на праве общей собственности членам СХПК «Родина».

Объект 27. Земельный участок, категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 81 659 кв.м., кадастровый номер: 32:18:0170301:5, расположенный по адресу: Брянская область, р-н Новозыбковский, с. Шеломы, принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем 22.03.2017 в ЕГРН сделана запись регистрации: 32:18:0170301:5-32/001/2017-6.

Обременения (ограничения) Объекта: не зарегистрировано.

Объекты движимого имущества:

Здание изолятора на 14 станков; Башня водонапорная V50 куб с лестницами, переливной трубой, льдодержателями; Газовый счетчик СГМН 1; Котел КЧМ-7 ГНОМ – 2 шт; Насос ц/б с эл/двигателем АИР80А2УЗ – 2 шт; Трансформатор ТМ 400 – 2 шт; Трансформатор TTU-АI630 – 3 шт; Конвектор воды КВ35, (далее – Имущество)
назначенном на «15» августа 2018 г., вносит денежные средства в размере 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») путем перечисления на один из расчетных счетов Акционерного общества «Российский аукционный дом» (по выбору плательщика):
№ 40702810177000002194 в Филиале ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве, к/с 30101810045250000142, БИК 044525142;

№ 40702810938120004291 в ПАО «Сбербанк России», к/с 30101810400000000225, БИК 044525225;

ИНН 7838430413, КПП 783801001.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» претенденту необходимо указать «Задаток для участия в аукционе» и сделать ссылку на дату и время проведения аукциона и наименование объекта торгов. В части «Получатель» необходимо указывать наименование: АО «РАД».
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению Договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

1.3. В соответствии с условиями Информационного сообщения о продаже Имущества и настоящего Договора присоединения, Претендент, признанный победителем аукциона, оплачивает АО «РАД» вознаграждение за организацию и проведение продажи Имущества в порядке и размере, определенных разделом IV настоящего Договора.
II. Порядок внесения задатка

 2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания подачи заявок и должен поступить на один из расчетных счетов АО «РАД», указанных в п.1.1 настоящего договора, не позднее даты, указанной в Информационном сообщении о проведении торгов, а именно «13» августа 2018 г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на счет АО «РАД».

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет АО «РАД» на дату, указанную в Информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Документом, подтверждающим поступление Задатка на счет АО «РАД», указанный в Информационном сообщении, является выписка с соответствующего счета АО «РАД».  Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении АО «РАД» во внимание не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, АО «РАД» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления АО «РАД» протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах и не признан победителем торгов, АО «РАД» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до даты утверждения протокола определения участников аукциона, АО «РАД» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления в АО «РАД» от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися АО «РАД» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола признания торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов АО «РАД» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. В случае, если допущенный претендент не примет участие в торгах, АО «РАД» обязуется вернуть такому претенденту задаток в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.8. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонится/откажется от заключения в установленный срок Договора купли - продажи Имущества.

- уклонится/откажется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи Имущества.

3.9. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи.
IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией.

4.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении АО «РАД», один передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	АО «РАД»:

Акционерное общество «Российский аукционный дом»,

ИНН 7838430413, ОГРН 1097847233351,

КПП 783801001.
Адрес: Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В.

Адрес обособленного подразделения АО «РАД» в г. Москве для направления корреспонденции:

г. Москва, Бобров пер., д. 4, стр. 4
р/с 40702810177000002194 в Филиале ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве,

к/с 30101810045250000142, БИК 044525142.

Получатель: АО «РАД»

____________________/Е.А. Севрюкова/

ПРЕТЕНДЕНТ:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(банковские реквизиты должны указать

 и физические, и юридические лица)

      _____________________/_____________/